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Komórki raka jajnika uzależnione od białka
Ran

Białko Ran, pełniące rolę transportera pomiędzy cytoplazmą a jądrem komórkowym,
stanowi klucz do spowolnienia rozwoju raka jajnika - informują naukowcy z Uniwersytetu
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Montrealskiego na łamach pisma "Nature Communications".

W przypadku komórek raka jajnika białko Ran jest swego rodzaju "taksówką" do błony komórkowej
dla innego białka - RhoA, które odgrywa kluczową rolę w migracji tych komórek. Bez białka Ran
komórki raka nie mogą migrować do nowych miejsc i tworzyć przerzutów.

"W prawidłowych komórkach białko RhoA bez problemu dociera do błony komórkowej. Jednak nie
w komórkach raka jajnika. Musi najpierw połączyć się z białkiem Ran i skorzystać z +podwózki+.
Wykazaliśmy, że w komórkach nowotworowych, w których zablokowaliśmy białko Ran, następował
rozpad białka RhoA. Bez RhoA komórki nowotworowe tracą zdolność poruszania się, migracji
i atakowania zdrowych komórek" - mówi dr Anne-Marie Mes-Masson, współautorka analizy.

"Mobilność zdrowych komórek nie jest uzależniona od białka Ran, dlatego możemy celować
w komórki raka bez wpływania na prawidłowe komórki. Nasze badania wskazują, że blokowanie
białka Ran może pomóc także w walce z innymi rodzajami nowotworów" - komentuje dr Diane
Provencher, druga z autorek.

Badaczki rozpoczęły już pracę nad małymi molekułami, które mogłyby działać jako inhibitory Ran
i spowalniać lub zatrzymywać rozwój raka.

Źródło: pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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